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Dokument 8:78 S (2021-2022) – Representantforslag fra 
stortingsrepresentantene Olaug Vervik Bollestad, Kjell Ingolf Ropstad og 
Dag-Inge Ulstein om koronakompensasjon til ideelle sykehus  

Jeg viser til Dokument 8:78 S (2021-2022) datert 21. januar 2022 hvor 

stortingsrepresentantene Olaug Vervik Bollestad, Kjell Ingolf Ropstad og Dag-Inge Ulstein 

fremmer følgende forslag: 

«Stortinget ber regjeringen raskt sørge for at ideelle sykehus, som Diakonhjemmet og 

Lovisenberg, får kompensert sine kostnader knyttet til pandemien på lik linje med de 

offentlige sykehusene.» 

Jeg vil med dette gi min uttalelse til forslaget: 

De private ideelle sykehusene som har driftsavtaler med de regionale helseforetakene utgjør 

viktige deler av sykehustilbudet i sine regioner. Disse sykehusene har tatt ansvar og bidratt 

positivt til å løse utfordringer gjennom pandemien. Jeg er kjent med at både Lovisenberg 

Diakonale Sykehus og Diakonhjemmet Sykehus oppgir at de har udekkede økonomiske 

konsekvenser som følge av pandemien i 2021.  

Representantenes forslag om at ideelle sykehus bør kompenseres økonomisk på lik linje 

med øvrige helseforetak er helt i tråd med de styringssignalene som er gitt. Budskapet er 

godt innarbeidet hos de regionale helseforetakene og likebehandling er et grunnleggende 

prinsipp ved deres tildelinger. 
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Side 2 
 

Basert på den informasjonen jeg har mottatt angående dekning av pandemikostnader for 

2021 for Diakonhjemmet og Lovisenberg, er det lite som tyder på at dette prinsippet ikke skal 

være fulgt av Helse Sør-Øst RHF. 

 

Da Helse Sør-Øst RHF gjennom styresak 079-2021 fordelte midler til dekning av 

pandemikostnader for første halvår 2021, medførte tildelingen at både helseforetakene og de 

private ideelle sykehusene med eget opptaksområde fikk en samlet kompensasjon på 95 

prosent av estimerte økonomiske effekter av koronapandemien første halvår.  

 

Når det gjelder dekning av negative økonomiske effekter av pandemien for andre halvår i 

2021, vil Helse Sør-Øst RHF komme tilbake til endelig håndtering i forbindelse med 

årsoppgjøret for 2021. Helseforetakene i Helse Sør-Øst, inkludert de private ideelle 

sykehusene, leverte for kort tid siden regnskapstall og informasjon om de økonomiske 

konsekvensene av koronapandemien for 2021 til Helse Sør-Øst RHF.  

 

Etter det jeg er kjent med, vil Helse Sør-Øst RHF i styremøte 10. februar 2022 behandle 

forslag om kompensasjon for koronaeffekter for andre halvår 2021. Helse Sør-Øst RHF har 

bekreftet at forslaget til fordeling av kompensasjonen innebærer at Diakonhjemmet og 

Lovisenberg behandles på lik linje med de offentlige sykehusene. Jeg kan derfor forsikre 

representantene om at likebehandlingsprinsippet står støtt. 

 

Med hilsen 

 

 
Ingvild Kjerkol 

 




